報道関係者各位

【初開催】

若手県職員が母校で「課題解決型授業」を実施します

～高校生が地域課題に向き合う実践授業～

山梨県では、地域の持続的発展に向けて、将来の担い手となる高校生が地域社会の課題に主体

的に向き合う力を育むことを目的として、新たな取り組みを開始します。

本事業では、若手県職員が自身の母校を訪問し、行政が直面する課題や地域の未来について伝

え、高校生たちが地域課題に向き合う「課題解決型授業」を実施します。

今年度は以下の 5 校で授業を実施予定です。なお、初回である甲府東高校では「水素」をテー

マに、地域のエネルギー政策や環境課題について考える授業を予定しています。

報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材・ご周知くださいますようお願い申し上げます。

実施日時 場所

令和 7 年 11 月 26 日（水）

15 時 00 分 ～ 16 時 30 分

山梨県立甲府東高等学校

甲府市酒折 1-17-1

令和 7 年 12 月 5 日（金）

14 時 25 分 ～ 15 時 15 分

令和 7 年 12 月 19 日（金）

14 時 25 分 ～ 15 時 15 分

山梨県立甲府昭和高等学校

昭和町西条 3000

令和 8 年 1 月 13 日（火）

15 時 05 分 ～ 16 時 05 分

山梨県立巨摩高等学校

南アルプス市小笠原 1500-2

令和 8 年 2 月 9 日（月）

９時 30 分 ～ 11 時 30 分

山梨県立青洲高等学校

市川三郷町市川大門 1733-2

令和 8 年 2 月 10 日（火）

13 時 35 分 ～ 14 時 25 分

山梨県立身延高等学校

身延町梅平 1201-2

〇 取材について

・ 取材を希望される場合は、各実施日の２営業日前の 12 時までに右記

QR コードより、必要事項を入力のうえ、お申し込みください。

★  授業終了後、若手県職員及び高校生への取材が可能です。

Press Release
令和７年 11 月 18 日

山梨県高度政策推進局

高度政策企画イニシアチブ

高度政策推進監  依田 清臣

電話 055-223-1842（内線 1015）